
Stichtag Oelde zentral Sünninghausen Lette Stromberg Oelde gesamt

Einw. dav Ausl. Einw. dav Ausl. Einw. dav Ausl. Einw. dav Ausl. Einw. Diff: männl weibl. Ausl. %Ant.

31.12.1987 27233 1613

31.12.1988 19481 1343 1298 13 2179 216 4268 246 27226 13241 13985 1818 6,68%

31.12.1989 19544 1363 1314 14 2221 223 4301 252 27380 154 13472 13908 1852 6,76%

31.12.1990 20328 1423 1220 19 2238 101 4287 262 28073 693 13715 14358 1805 6,43%

31.12.1991 20557 1513 1226 21 2216 89 4440 318 28439 366 13916 14523 1941 6,83%

31.12.1992 20769 1629 1234 22 2227 99 4551 324 28781 342 14074 14707 2074 7,21%

31.12.1993 20942 1791 1231 26 2241 98 4621 325 29035 254 14233 14802 2240 7,71%

31.12.1994 21102 1828 1231 24 2207 92 4619 330 29159 124 14298 14861 2274 7,80%

31.12.1995 21235 1901 1209 22 2209 96 4636 323 29289 130 14357 14932 2342 8,00%

31.12.1996 21319 1934 1233 22 2211 103 4658 332 29421 132 14448 14973 2391 8,13%

31.12.1997 21476 2022 1252 28 2148 76 4577 271 29453 32 14465 14988 2397 8,14%

31.12.1998 21617 2069 1259 30 2182 88 4487 245 29545 92 14512 15033 2432 8,23%

31.12.1999 21613 1949 1259 35 2168 84 4536 250 29576 31 14507 15069 2318 7,84%

31.12.2000 21549 1898 1246 38 2216 82 4591 244 29602 26 14510 15092 2262 7,64%

31.12.2001 21680 1881 1231 41 2244 77 4618 236 29773 171 14610 15163 2235 7,51%

31.12.2002 21714 1877 1234 34 2252 62 4651 233 29851 78 14650 15201 2206 7,39%

31.12.2003 21623 1858 1243 35 2246 58 4617 229 29729 -122 14650 15079 2180 7,33%

31.12.2004 21738 1853 1248 33 2256 63 4577 253 29819 90 14674 15145 2202 7,38%

31.12.2005 21872 1851 1265 26 2236 70 4555 222 29928 109 14728 15200 2169 7,25%

31.12.2006 21911 1831 1249 28 2245 76 4565 252 29970 42 14749 15221 2187 7,30%

31.12.2007 22062 1615 1251 33 2256 57 4558 241 30127 157 14865 15262 1946 6,46%

31.12.2008 21934 1626 1257 31 2259 55 4633 327 30083 -44 14876 15207 2039 6,78%

31.12.2009 21910 1684 1223 31 2289 89 4561 293 29983 -100 14801 15182 2097 6,99%

31.12.2010 21864 1661 1196 28 2243 95 4533 345 29836 -147 14753 15083 2129 7,14%

31.12.2011 21809 1746 1189 28 2235 112 4553 433 29787 -49 14764 15023 2319 7,79%

31.12.2012 21943 1916 1176 25 2264 173 4540 492 29923 136 14855 15068 2606 8,71%

31.12.2013 21892 2058 1161 27 2313 209 4579 542 29945 22 14912 15033 2836 9,47%

31.12.2014 21825 2119 1171 26 2268 163 4550 564 29814 -131 14793 15021 2872 9,63%

31.12.2015 22057 2455 1234 90 2409 303 4635 663 30335 521 15140 15195 3511 11,57%

31.12.2016 22083 2642 1251 99 2412 322 4627 714 30373 38 15141 15232 3777 12,44%

31.12.2017 21934 2715 1245 83 2447 380 4693 739 30319 -54 15127 15192 3917 12,92%

31.12.2018 22007 2863 1232 84 2502 417 4703 756 30444 125 15241 15203 4120 13,53%

31.12.2019 21926 2881 1255 99 2463 375 4669 740 30313 -131 15171 15142 4095 13,51%

31.12.2020 21862 2832 1240 86 2477 406 4627 704 30206 -107 15104 15102 4028 13,34%

31.12.2021 22001 3044 1245 97 2403 352 4671 746 30320 114 15199 15121 4239 13,98%




